
Núm. 89 Pág.
9-5-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Medio Ambiente

2024/05888 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre el pago
anticipado de subvenciones destinadas a la implantación de los Planes
Locales de Gestión de Residuos Reacciona 2023.

ANUNCIO
La Excma. Diputación Provincial de Valencia, por decreto del Diputado

delegado del ciclo integral del agua y RSU n.º 4921, de fecha 17 de abril de 2024, ha
dispuesto lo siguiente:

"Visto el acuerdo de Junta de Gobierno, de fecha 19 de diciembre de 2023
(BOP nº 15 de 22/01/2024) por el que se resolvió la concesión de las subvenciones
para la implantación de los Planes Locales de Gestión de Residuos 2023.

Visto que en la convocatoria de la subvención se establece la posibilidad de
tramitar un anticipo de fondos a los beneficiarios de la subvención otorgada.

Visto que en el expediente consta la renuncia expresa a la subvención por
parte de la Mancomunidad La Vall d'Albaida con CIF P4600028G que había resultado
beneficiaria por un importe de 30.000 euros.

Atendido que los beneficiarios están exentos de garantía en los términos
establecidos en la convocatoria.

Visto el informe del jefe de sección del Servicio de Aguas y RSU en el que se
acredita que los beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la
concesión, que no están incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y
se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por el art. 33.2 de la Ordenanza
General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de
28/03/2023 y publicada en el BOP núm. 107, de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 5 de abril de 2024.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

RESUELVO

Primero. Aceptar la renuncia de la mancomunidad La Vall d'Albaida con CIF
P4600028G, beneficiaria de la subvención de IPLGR por un importe de 30.000 euros y
anular la disposición de gasto a su favor.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
05

88
8



Núm. 89 Pág.
9-5-2024 2

Segundo. Reconocer la obligación y ordenar el pago de un anticipo de
fondos con cargo a la subvención concedida por un importe total de 1.492.599,99 €,
y con el detalle que se especifica en el anexo con cargo a la aplicación presupuestaria
705.16220.76200 la cantidad de 1.318.778,01 €, a la aplicación presupuestaria
705.16220.76300 la cantidad de 148.321,98 € y a la aplicación presupuestaria
705.16220.76800 la cantidad de 25.500,00 €, del presupuesto de gastos de la
corporación del 2024.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el BOP, en
sustitución de la notificación a las entidades beneficiarias".

La presente resolución que es definitiva en la vía administrativa, puede ser
impugnada por la Administración interesada, directamente mediante recurso
Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso - Administrativo
competente, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 44 y 46.6 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 y sin
perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime conveniente.
Ello, no obstante, podrá la Administración interesada efectuar el requerimiento
previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, dentro del plazo de dos meses desde la
notificación o conocimiento de la resolución transcrita; el requerimiento se
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado
por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para interponer el
recurso contencioso.

VER ANEXO

València, a 1 de mayo de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
05

88
8



Núm. 89 Pág.
9-5-2024 3

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS. 

 

1. IMPLANTACIÓN PLANES LOCALES GESTIÓN RESIDUOS MUNICIPIOS / 

 IMPLANTACIÓ PLANS LOCALS GESTIÓ RESIDUS MUNICIPIS 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 

SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85 %/ 

BESTRETA 85 % 

1205/23/MAM P4600100D ADEMUZ 30.000,00 25.500,00 

921/23/MAM P4600200B ADOR 5.057,80 4.299,13 

1114/23/MAM P4601600B ALCÀNTERA DE XÚQUER 30.000,00 25.500,00 

1100/23/MAM P4602600A ALFARP 30.000,00 25.500,00 

1730/23/MAM P4603100A ALGINET 19.103,29 16.237,80 

661/23/MAM P4603600J ALPUENTE 29.997,11 25.497,54 

1161/23/MAM P4603800F ANDILLA 30.000,00 25.500,00 

693/23/MAM P4604000B ANTELLA 30.000,00 25.500,00 

977/23/MAM P4604100J ARAS DE LOS OLMOS 28.000,00 23.800,00 

644/23/MAM P4604600I BARX 30.000,00 25.500,00 

242/23/MAM P4604800E BELLREGUARD 28.500,00 24.225,00 

990/23/MAM P4604900C BELLÚS 25.427,70 21.613,55 

1204/23/MAM P4605000A BENAGÉBER 28.000,00 23.800,00 

1494/23/MAM P4607800B BUGARRA 22.506,82 19.130,80 

1053/23/MAM P4608200D CAMPORROBLES 28.037,45 23.831,83 

1168/23/MAM P4608600E CÁRCER 30.000,00 25.500,00 

1156/23/MAM P4608800A CARRÍCOLA 30.000,00 25.500,00 

713/23/MAM P4608900I CASAS ALTAS 30.000,00 25.500,00 

1329/23/MAM P4609000G CASAS BAJAS 30.000,00 25.500,00 

1152/23/MAM P4609100E CASINOS 27.040,97 22.984,82 

1409/23/MAM P4609400I CASTIELFABIB 30.000,00 25.500,00 

605/23/MAM P4609700B CAUDETE DE LAS FUENTES 29.513,11 25.086,14 

1229/23/MAM P4609900H COFRENTES 28.375,41 24.119,10 

1464/23/MAM P4610800G CHELVA 26.600,00 22.610,00 

850/23/MAM P4611400E CHULILLA 29.983,79 25.486,22 

1271/23/MAM P4612600I FONTANARS DELS ALFORINS 30.000,00 25.500,00 

827/23/MAM P4612900C FONT D'EN CARRÒS, LA 30.000,00 25.500,00 

852/23/MAM P4613100I FUENTERROBLES 29.513,11 25.086,14 

1344/23/MAM P4613500J GESTALGAR 30.000,00 25.500,00 

574/23/MAM P4614000J GUADASSÈQUIES 14.255,02 12.116,77 

1498/23/MAM P4614300D HIGUERUELAS 30.000,00 25.500,00 

1449/23/MAM P4614700E XÀTIVA 30.000,00 25.500,00 

477/23/MAM P4615200E LLUTXENT 30.000,00 25.500,00 

1201/23/MAM P4615800B LLOMBAI 28.500,00 24.225,00 

576/23/MAM P4616800A MELIANA 30.000,00 25.500,00 

1181/23/MAM P4616900I MILLARES 20.000,00 17.000,00 

563/23/MAM P4617500F MONTAVERNER 28.362,19 24.107,86 

1261/23/MAM P4617800J MONTROI / MONTROY 28.484,61 24.211,92 

556/23/MAM P4618600C ONTINYENT 14.650,56 12.452,98 

247/23/MAM P4620000B POTRÍES 7.655,10 6.506,84 

1410/23/MAM P4620300F PUEBLA DE SAN MIGUEL 30.000,00 25.500,00 

743/23/MAM P4621200G RÁFOL DE SALEM 6.850,19 5.822,66 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
05

88
8



Núm. 89 Pág.
9-5-2024 4

1481/23/MAM P4621300E EL REAL DE GANDIA 28.449,88 24.182,40 

775/23/MAM P4622400B SANT JOANET 30.000,00 25.500,00 

1244/23/MAM P4622900A SENYERA 28.162,75 23.938,34 

1436/23/MAM P4623000I SERRA 28.500,00 24.225,00 

780/23/MAM P4623400A SINARCAS 28.037,45 23.831,83 

 

784/23/MAM P4623600F SOT DE CHERA 30.000,00 25.500,00 

872/23/MAM P4624300B TITAGUAS 16.351,64 13.898,89 

1202/23/MAM P4624400J TORREBAJA 30.000,00 25.500,00 

1396/23/MAM P4624900I TUÉJAR 28.500,00 24.225,00 

606/23/MAM P4625100E UTIEL 23.987,04 20.388,98 

1137/23/MAM P4625400I VALLANCA 30.000,00 25.500,00 

820/23/MAM P4625600D VENTA DEL MORO 28.037,45 23.831,83 

983/23/MAM P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 27.550,00 23.417,50 

760/23/MAM P4626100D VILLARGORDO DEL CABRIEL 29.513,11 25.086,14 

877/23/MAM P4626300J YÁTOVA 30.000,00 25.500,00 

514/23/MAM P4626500E ZARRA 30.000,00 25.500,00 

SUBTOTAL 1.551.503,55 1.318.778,01 

 

 

 2. ENTIDADES MENORES / ENTITATS MENORS. 

 

1. IMPLANTACIÓN PLANES LOCALES GESTIÓN RESIDUOS ENTIDADES MENORES / 

 IMPLANTACIÓ PLANS LOCALS GESTIÓ RESIDUS ENTITATS MENORS 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 

SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85 %/ 

BESTRETA 85 % 

529/23/MAM P4600057F LA BARRACA D'AIGÜES VIVES 30.000,00 25.500,00 

SUBTOTAL  30.000,00 25.500,00 

 

 

 3. MANCOMUNIDADES / MANCOMUNITATS 

 

 1. IMPLANTACIÓN PLANES LOCALES GESTIÓN RESIDUOS MANCOMUNIDADES / 

     IMPLANTACIÓ PLANS LOCALS GESTIÓ RESIDUS MANCOMUNIDADES 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 

SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85 %/ 

BESTRETA 85 % 

1438/23/MAM P4600021B MANCOMUNIDAD ALTO TURIA 30.000,00 25.500,00 

847/23/MAM P4600028G MANCOMUNIDAD VALL D'ALBAIDA 30.000,00 0,00 

1311/23/MAM P4600030C MANCOMUNIDAD LA BARONIA 29.750,00 25.287,50 

674/23/MAM P4600031A MANCOMUNIDAD TIERRA DEL VINO 29.983,80 25.486,23 

1054/23/MAM P4600033G MANCOMUNIDAD LA COSTERA-CANAL 30.000,00 25.500,00 

681/23/MAM P4600054C MANCOMUNIDAD LA SERRANÍA 30.000,00 25.500,00 

468/23/MAM P9614704F MANCOMUNIDAD LA CANAL DE NAVAR 24.762,65 21.048,25 

SUBTOTAL  204.496,45 148.321,98 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
05

88
8


		2024-05-08T11:04:36+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



